
Raadsvoorstel en ontwerPbesluit

Registratienummer: 1 360531

Datum voorstel:

Commissie:

21 maarl2017 Portefeuillehouder: Butter

18 april2O17 Gemeenteraad: 18 april2017

Samenvatting:
Sinds 1 januari 2014 maakt de brandweer deel uit van de Veiligheidsregio Zaanstreek-
Waterland. Dit heeft o.a. tot gevolg dat het niet meer mogelijk is voor de gemeente om

brandweerrechten te heffen op grond van de verordening brandweerrechten.
Er is vastgesteld dat deze verordening nog niet is ingetrokken.
De raad wordt voorgesteld de verordening Brandweerrechten 2005 met de bijbehorende

tarieventabel in te trekken.

Ondenrerp:
lntrekken verordening brandweerrechten 2005.



f

of,. ;dt

-t n)
\riji "

Registratienummer: 1 360531
Onderwerp: intrekken verordening brandweerrechten 2005

Middenbeemster, 21 maart 2017

Aan de gemeenteraad van Beemster,

Inleiding en probleemstelling:
Op grond van de verordening brandweerrechten kan de gemeente kosten doorberekenen

aan burgers, bedrijven etc. voor verrichte diensten die niet direct verband houden met de

wettelijke taken van de brandweer.
Sinds 1 januari 2014 maakt de gemeentelijke brandweer deel uit van de Veiligheidsregio
Zaanstreek-Waterland en is vastgesteld dat het vanaf deze datum niet meer mogelijk is voor

de gemeente om brandweerrechten te heffen op grond van deze verordening omdat de

gemeente geen dienst meer verleent, die worden verricht door de veiligheidsregio.

De bevoegdheid om een verordening brandweerrechten vast te stellen kan niet worden

overgedragen aan de veiligheidsregio. De veiligheidsregio hanteert een privaatrechtelijke

tarievenlijst waarmee de uitvoering van dienstverlening van niet wettelijke taken wordt
gefactureerd. Er is vastgesteld dat de verordening tot op heden niet is ingetrokken.

Oplossi ngsrichtingen :

De verordening Brandweerrechten met de bijbehorende tarieventabel intrekken

Meetbare doelstelli ngen :

Nvt

Financiële consequenties:
Geen

Communicatie:
De intrekking van de verordening zal worden bekendgemaakt op de voorgeschreven wijze.

Monitoring/evaluatie:
Nvt.

Voorstel:
De verordening Brandweerrechten 2005 met de bijbehorende tarieventabel 2007 intrekken.

burgemeester en van Beemster,

IJ ÚINOL
M. van Beek P. van Duivenvoorde

secretarisburgemeester
H

blz.2van3



Registratienummer: 1 360531
Ondenrerp: intrekken verordening brandweerrechten 2005

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 maart2017

BESLUIT

De verordening Brandweerrechten 2005 met de bijbehorende tarieventabel 2007 in te

trekken.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 18 april2017

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier

blz.3 van 3


